Selenium – diseño
atemporal
Selenium
Selenium SGP340 es una luminaria eficiente y ergonómica destinada al alumbrado
viario. Sus formas sencillas y redondeadas reducen su impacto visual durante el día
y permiten su integración en cualquier tipo de entorno. Incorpora el reconocido
reflector T-POT para obtener un gran rendimiento óptico . El ahorro energético
también es posible gracias a la regulación mediante hilo de mando o el sistema

Color GR
Aprobación y aplicación
Order Code Full Product Name
Índice de protección
frente a choque mecánico
12767500 SGP340 E27 II FG 48/60 IK08
12768200 SGP340 E40 II FG 48/60 IK08
62618600 SGP340 CPO-TW60W K EB II OR FG 48/60 IK08
62620900 SGP340 CPO-TW90W K EB II OR FG 48/60 IK08
62622300 SGP340 CPO-TW140W K EB II OR FG 48/60 IK08
62624700 SGP340 CPO-TW60W K EBR II OR FG LS-8 48/ IK08
62626100 SGP340 CPO-TW90W K EBR II OR FG LS-8 48/ IK08
62628500 SGP340 CPO-TW140W K EBR II OR FG LS-8 48 IK08
05951600 SGP340 SON-T70W K EBD II FG D9 48/60 IK08
05952300 SGP340 SON-T100W K EBD II FG D9 48/60 IK08
05953000 SGP340 SON-T150W K EBD II FG D9 48/60 IK08
05955400 SGP340 SON-T70W K EBD I FG D9 48/60 IK08
05956100 SGP340 SON-T100W K EBD I FG D9 48/60 IK08
05957800 SGP340 SON-T150W K EBD I FG D9 48/60 IK08
05988200 SGP340 SON-T250W K EBD II FG D9 48/60 IK08
06566100 SGP340 SON-T100W K EBD II FG RF 48/60 IK08
63273600 SGP340 CDO-TT70W K I OR FG SKD 48/60 IK08
63275000 SGP340 CDO-TT70W K II OR FG SKD 48/60 IK08
63279800 SGP340 CDO-TT100W K II FG SKD 48/60 IK08
63281100 SGP340 CDO-TT150W K I FG SKD 48/60 IK08
63283500 SGP340 CDO-TT150W K II FG SKD 48/60 IK08
Order Code Full Product Name
Índice de protección
frente a choque mecánico
63287300 SGP340 CDO-TT250W K II FG SKD 48/60 IK08
63430300 SGP340 CPO-TW60W K EBD II OR FG 48/60 IK08
63572000 SGP340 SON-T50W K II FG SKD 48/60 IK08
63546100 SGP340 SON-T70W II FG SKD 48/60 IK08
63548500 SGP340 SON-T70W K II FG SKD 48/60 IK08
63553900 SGP340 SON-T100W II FG SKD 48/60 IK08
63557700 SGP340 SON-T100W K II FG SKD 48/60 IK08
63560700 SGP340 SON-T150W K II FG SKD 48/60 IK08
63564500 SGP340 SON-T150W II FG SKD 48/60 IK08
63566900 SGP340 SON-T250W K II FG SKD 48/60 IK08
13220400 SGP340 SON-T400W K I FG SKD 48/60 IK08
62615500 SGP340 CPO-TW45W K EB II OR PC 48/60 IK10
62617900 SGP340 CPO-TW60W K EB II OR PC 48/60 IK10
62619300 SGP340 CPO-TW90W K EB II OR PC 48/60 IK10
62621600 SGP340 CPO-TW140W K EB II OR PC 48/60 IK10

Selenium
4Product family leaflet, 2019, Agosto 22 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name
Índice de protección
frente a choque mecánico
63276700 SGP340 CDO-TT70W K II OR PC SKD 48/60 IK08
63280400 SGP340 CDO-TT100W K II PC SKD 48/60 IK08
63284200 SGP340 CDO-TT150W K II PC SKD 48/60 IK08
63544700 SGP340 SON-T70W K II PC SKD 48/60 IK08
Order Code Full Product Name
Índice de protección
frente a choque mecánico
63551500 SGP340 SON-T100W K II PC SKD 48/60 IK08
63558400 SGP340 SON-T150W K II PC SKD 48/60 IK08
13330000 SGP340 SON-T250W K I PC SKD 48/60 IK08
Información general
Order Code Full Product Name
Base de
casquillo Marca CE
Tipo lente/
cubierta
óptica Equipo
Código familia de
lámparas
Potencia de la
lámpara Tipo de óptica
12767500 SGP340 E27 II FG 48/60 E27 No FG Vacío, sin equipo - - T-pot abierto
12768200 SGP340 E40 II FG 48/60 E40 No FG Vacío, sin equipo - - T-pot abierto
62618600 SGP340 CPO-TW60W K EB II OR FG 48/60 PGZ12 Marcado CE FG Electrónico CPO-TW 60 W CT-POT Abierto
62620900 SGP340 CPO-TW90W K EB II OR FG 48/60 PGZ12 Marcado CE FG Electrónico CPO-TW 90 W CT-POT Abierto
62622300 SGP340 CPO-TW140W K EB II OR FG 48/60 PGZ12 Marcado CE FG Electrónico CPO-TW 140 W CT-POT Abierto
62624700 SGP340 CPO-TW60W K EBR II OR FG LS-8
48/
PGZ12 Marcado CE FG Regulación
electrónica
CPO-TW 60 W CT-POT Abierto
62626100 SGP340 CPO-TW90W K EBR II OR FG LS-8
48/
PGZ12 Marcado CE FG Regulación
electrónica
CPO-TW 90 W CT-POT Abierto
62628500 SGP340 CPO-TW140W K EBR II OR FG LS-8
48
PGZ12 Marcado CE FG Regulación
electrónica
CPO-TW 140 W CT-POT Abierto
05951600 SGP340 SON-T70W K EBD II FG D9 48/60 E27 Marcado CE FG DALI de regulación
electrónica
SON-T 70 W T-pot abierto
05952300 SGP340 SON-T100W K EBD II FG D9 48/60 E40 Marcado CE FG DALI de regulación
electrónica

Selenium
5Product family leaflet, 2019, Agosto 22 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name
Base de
casquillo Marca CE
Tipo lente/
cubierta
óptica Equipo
Código familia de
lámparas
Potencia de la
lámpara Tipo de óptica
63564500 SGP340 SON-T150W II FG SKD 48/60 E40 Marcado CE FG Convencional SON-T 150 W T-pot abierto
63566900 SGP340 SON-T250W K II FG SKD 48/60 E40 Marcado CE FG Convencional SON-T 250 W T-pot abierto
13220400 SGP340 SON-T400W K I FG SKD 48/60 E40 Marcado CE FG Convencional SON-T 400 W T-pot abierto
62615500 SGP340 CPO-TW45W K EB II OR PC 48/60 PGZ12 Marcado CE PC Electrónico CPO-TW 45 W CT-POT Abierto
62617900 SGP340 CPO-TW60W K EB II OR PC 48/60 PGZ12 Marcado CE PC Electrónico CPO-TW 60 W CT-POT Abierto
62619300 SGP340 CPO-TW90W K EB II OR PC 48/60 PGZ12 Marcado CE PC Electrónico CPO-TW 90 W CT-POT Abierto
62621600 SGP340 CPO-TW140W K EB II OR PC 48/60 PGZ12 Marcado CE PC Electrónico CPO-TW 140 W CT-POT Abierto
62627800 SGP340 CPO-TW140W K EBR II OR PC LS-8
48
PGZ12 Marcado CE PC Regulación
electrónica
CPO-TW 140 W CT-POT Abierto
05960800 SGP340 SON-T70W K EBD II PC D9 48/60 E27 Marcado CE PC DALI de regulación
electrónica
SON-T 70 W T-pot abierto
05961500 SGP340 SON-T100W K EBD II PC D9 48/60 E40 Marcado CE PC DALI de regulación
electrónica
SON-T 100 W T-pot abierto
05962200 SGP340 SON-T150W K EBD II PC D9 48/60 E40 Marcado CE PC DALI de regulación
electrónica